Протокол № 1
заседания психолого-медико-педагогического консилиума (ПМПк)

от ____________
Присутствовали:

Председатель –
Секретарь –.
Члены -

Повестка:

1. Ознакомить с Положением о Службе сопровождения, Положением об индивидуальной образовательной программе.

2. Рассмотреть список детей, нуждающихся в сопровождении.

3. Разработка и принятие Индивидуальной карты психолого-педагогического и медико-социального сопровождения ребенка.

Заведующая _____ познакомила с приказом РКО  «О создании Служб  психолого-педагогического и медико-социального сопровождения детей с разными образовательными потребностями»  №  239 от 14.09.2014 года.
Далее заведующая _____ познакомила с Положением о Службе сопровождения, Положением об индивидуальной образовательной программе. Порекомендовала  членам Службы сопровождения опираться на данные документы.
Старший воспитатель предложила рассмотреть список детей, нуждающихся в сопровождении.

Всего ---- ребенка с ОВЗ.
Поступило предложение поставить выше названных детей на учет Службы сопровождения.

Далее старший воспитатель _________ представила примерную форму Индивидуальной карты психолого-педагогического и медико-социального сопровождения ребенка. В ходе коллегиального обсуждения в неё были внесены необходимые коррективы. Отредактированный вариант приняли единогласно.

Решение:

1. При организации деятельности Службы сопровождения руководствоваться  Положением о Службе сопровождения, Положением об индивидуальной образовательной программе.
2. Поставить на учет Службы сопровождения ----- ребенка с ОВЗ и инвалидностью.
3. Принять разработанную форму Индивидуальной карты психолого-педагогического и медико-социального сопровождения ребенка.

Председатель ПМПк________________/ _______________
Секретарь _________________ / _______________